
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

NADĚJE, RADOST A VAVŘÍN CHLOUBY  
(1TE 2,13-20) 

 
Toho roku, kdy zemřel král Uzijáš, spatřil jsem Panovníka. Seděl na 

vysokém a vznosném trůnu a lem jeho roucha naplňoval chrám. Nad 

ním stáli serafové: každý z nich měl po šesti křídlech, dvěma si zastíral 

tvář, dvěma si zakrýval nohy a dvěma se nadnášel. Volali jeden k 

druhému: "Svatý, svatý, svatý je Hospodin zástupů, celá země je plná 

jeho slávy." Izajáš 6:1-3 

 
1 Tesalonickým 2:13 Proto i my děkujeme Bohu neustále, že jste od 
nás přijali slovo Boží zvěsti ne jako slovo lidské, ale jako slovo 
Boží, jímž skutečně jest. Vždyť také projevuje svou sílu ve vás, kteří 
věříte. 14 Nesete podobný úděl jako církve Boží v Kristu Ježíši, 
které jsou v Judsku. Vytrpěli jste stejné věci od svých vlastních 
krajanů jako církve v Judsku od židů. 15 Ti zabili i Pána Ježíše a 
proroky a také nás pronásledovali; nelíbí se Bohu a jsou v 
nepřátelství se všemi lidmi, 16 když nám brání kázat pohanům 
cestu spásy. Tak jen dovršují míru svých hříchů. Už se však na nich 
ukazuje konečný hněv Boží. 17 Bez vás, bratří, byli jsme jako 
sirotci, i když to bylo nakrátko a jen tělem, ne srdcem; tím 
usilovněji jsme vás toužili spatřit. 18 Proto jsme vám chtěli přijít, 
já Pavel víc než jednou, ale satan nám v tom vždy zabránil. 19 Vždyť 
kdo je naše naděje, radost a vavřín chlouby před naším Pánem 
Ježíšem Kristem při jeho příchodu, ne-li právě vy? 20 Ano, vy jste 
naše sláva a radost. 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. ÚVOD: CÍL STVOŘENÍ JE BOŽÍ SLÁVA 

 
 

Biblické odkazy:  
   Ř 14,11; Zj 5,11-13; J 1,1; Kol 1,16; Žd 1,3; Fp 2,6-8; Ř 5,7-8;  

 

II. PŘIJALI BOŽÍ SLOVO (V. 13) 
A. Rozhlašování evangelia 

 
 

B. Dobrá zpráva pro nás 
 
 

C. Projevuje svou sílu ve vás 
 

 
Biblické odkazy:  
  Sk 17,3; Žd 1,2; Ř 3,21-26; Iz 55,11; 2K 2,16;  

  

III. A PROTO TRPÍTE (V. 14-16) 

 

 
Biblické odkazy:  
 Sk 17,5-9; Sk 8,4; 1Te 1:8; Mt 28:20   

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

IV.  NADĚJE, RADOST A VAVŘÍN CHLOUBY  (V. 17-20) 
 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  
 2K 2:4; Ga 4:19-20; Sk 20:31-38; Fp 1:7-8;  

 

Otázky pro malé i velké 

1.  Kdo jediný zná lidské srdce a co je v něm? Kde se dozvíme 
pravdu o stavu svého srdce? 
 
 
 
 

2. K čemu vedlo pronásledování křesťanů v Tesalonice, stejně 
jako dříve v Judsku? 
 
 
 
 

3. Kdo bude slávou a radostí apoštola Pavla v nebi?  A kdo tvojí?



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.krestaneusti.cz 

13. července 2025 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
Úterý 17,00 – biblická hodina a modlitební setkání od 17,00 hod. 

Neděle – shromáždění v Ústí nebude – jsme na sborovém pobytu. 

Narozeniny bude mít Fanoušek Weber – vyprošujme mu Boží milost! 

 

Čína: Zatčení vedoucího sboru a čtyř dalších křesťanů 

Pastor Huang Yizi je vedoucí domácí církve v čínské provincii Zhejiang. 
Již více než deset let se opakovaně setkává s obtěžováním a vězněním pro 
svou křesťanskou víru. V roce 2014 byl zatčen a odsouzen k jednomu roku 
vězení poté, co veřejně protestoval proti vládní kampani za odstranění 
křížů z církevních budov v celé provincii. V září 2015 byl znovu zatčen a pět 
měsíců držen v tzv. "černé věznici", což je síť mimoprávních zadržovacích 
center zřízených vládními bezpečnostními silami a soukromými 
bezpečnostními agenturami a slouží hlavně k uvěznění bez soudů. Byl mu 
zakázán kontakt s rodinou a právními zástupci. V roce 2021 pastor Huang 
oznámil, že je neustále sledován úřady a podrobován náhodným 
výslechům.  Dne 26. června 2025 byl opět zadržen a umístěn do vazby. Podle 
jeho manželky úřady také prohledaly dům křesťanského páru a zabavily 
několik věcí. Přibližně ve stejné době byli zatčeni také čtyři další věřící. Po 
zadržení pastora Huanga se ho právníci pokusili navštívit, ale byl jim 
odepřen přístup a bylo jim řečeno, že se mají vrátit za 48 hodin. Obviněn je 
z provádění "nezákonných obchodních operací", což komunistické úřady 
často používají proti náboženským disidentům.  

 

I řekl Bůh: "Buď světlo!" A bylo světlo. Viděl, že světlo je dobré,  
a oddělil světlo od tmy. 

Genesis 1:3-4 

http://www.cirkevusti.cz/

